ДОГОВОР № _____

г. Ташкент	                                           		                     “____” ___________ 2022 г.

[bookmark: _GoBack]Акционерный коммерческий Народный банк Республики Узбекистан, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________________________, действующего на основании доверенности № _______________от 00.00.2020г, с одной стороны, и ________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора ________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем при совместном упоминании «Стороны», а по раздельности «Сторона», заключили настоящий Договор (далее – «Договор»)  о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. «Исполнитель» принимает на себя обязательства оказать услуги по проведению форензик анализа (далее «Услуги») согласно технического задания (Приложение №1), а «Заказчик» оплатить их в соответствии с условиями и положениями Договора.
Приложении №1 к настоящему Договору, является его неотъемлемую частью.
1.2. В ходе оказания Услуг Исполнитель подготовит отчет о проделанной работе.
Подготовка отчета будет проводиться поэтапно. Предварительный отчет будет представлен в течение 135 дней при условии выполнения Заказчиком обязательств, указанных в договоре. Финальный отчет будет представлен в течение 2-х недель с момента обсуждения с Заказчиком предварительного отчета при условии выполнения Заказчиком своих обязательств и обязанностей по настоящему Договору. В случае если Исполнитель по истечении 10 (десяти) рабочих дней с момента предоставления Предварительного отчета не получит от Заказчика комментариев к Предварительному отчету, Услуги считаются оказанными Исполнителем и принятыми Заказчиком в полном объеме.
1.3. Услуги будут оказаны исключительно на основе пояснений и документов, предоставленных Заказчиком, а также публичной информации.
1.4. Любые услуги, помимо указанных в п. 1.1, которые Исполнитель будет оказывать Заказчику в процессе оказания Услуг, являются Дополнительными услугами для целей настоящего Договора. Характер Дополнительных услуг, порядок их предоставления, стоимость и порядок оплаты устанавливается отдельными дополнительными соглашениями к настоящему Договору, подписанными обеими Сторонами.
2. Общая стоимость договора и условия платежа
2.1. Сумма Вознаграждения за Услуги Исполнителя составляет 000 (сумма прописью) сум с учетом НДС %.
2.2. Любое изменение стоимости услуг Исполнителя оформляется Дополнительными соглашениями к настоящему Договору. Стоимость дополнительных услуг не может составлять более 10% от Суммы Вознаграждения за Услуги Исполнителя согласно законодательства Республики Узбекистан.
2.3. В случае изменения налогового законодательства виды и ставки налогов будут применяться в соответствии с такими изменениями.
 2.4. Оплата авансового платежа Заказчиком производится в размере 15% от Суммы Вознаграждения за Услуги Исполнителя, указанной в пункте 2.1 настоящего Договора, до начала выполнения Исполнителем своих обязательств по настоящему Договору в течение 7 (семи) банковских дней после подписания настоящего Договора (авансовый платеж).
2.5. Последующая оплата Заказчиком производится в размере 85% от суммы вознаграждения за Услуги Исполнителя после полного завершения оказания Услуг (финальный платеж), согласно Акта выполненных работ, подтверждающий выполнение работ по настоящему договору в полном объеме. Данный акт должен быть подписан представителями Исполнителя и Заказчика, после чего производится финальный платеж.
  2.6. После проведения окончательного взаиморасчета, Сторонами составляется акт сверки.
3. Обязанности сторон
3.1. Заказчик обязуется:
3.1.1 Обеспечить Исполнителю надлежащие условия для выполнения Услуг по настоящему Договору, в том числе:
•	предоставить, если необходимо для оказания Услуг по настоящему Договору, Исполнителю необходимое офисное помещение и обеспечить   доступ в такое помещение; обеспечить оборудованием, программным обеспечением, телефонной связью, включая междугороднюю;
•	обеспечить всестороннее содействие работникам Исполнителя со стороны работников и руководства [Заказчика и Исполнителя];
•	своевременно и в полном объеме предоставит информацию, документацию и иные сведения. Информация, документация и иные сведения, необходимые для оказания Услуг, предоставляются Заказчиком Исполнителю по просьбе Исполнителя в разумные сроки. В ходе оказания Услуг Исполнитель полностью полагается на документы и сведения, предоставленные [Заказчиком и Исполнителем], а также на действия, указания и разъяснения должностных лиц и работников [Заказчика и Исполнителя].
•	а также предпримет по просьбе Исполнителя иные действия, необходимые для оказания Услуг.
3.1.2. Обязуется оплатить Услуги Исполнителя в размере и в сроки, предусмотренные разделом 2 настоящего Договора.
3.1.3. Результаты предназначены исключительно для целей информирования Заказчика и внутреннего использования Результатов Заказчиком в связи с оказанием Услуг (в частности, работниками и органами управления Заказчика, в рамках осуществляемой Заказчиком хозяйственной деятельности, а также для предоставления в необходимых случаях в уполномоченные государственные органы Республики Узбекистан.
3.2. Исполнитель обязуется:
3.2.1. В соответствии с Техническими заданиями оказать услуги указанные в Положение №1 настоящего договора без привлечения третих лиц.
3.2.2. Все отчёты и материалы предоставлять на русском и английском языках в бумажном виде в трёх оригинальных экземплярах, а также в электронном варианте (pdf, doc, xls и др.) и в двух экземплярах на электронном носителе. Отчёт должен быть подписан постранично консультантами или руководителем исполнителя.
3.2.3. Отражать в отчёте рекомендации по устранению выявленных недостатков и уязвимостей в ходе оказания услуг по настоящему договору.
3.2.4. По окончании оказания Услуг, объем фактически оказанных Услуг по настоящему Договору подтверждается соответствующими актом выполненных работ и счет-фактурой, которые подписываются обеими Сторонами. По окончании оказания Услуг, Исполнитель создаст на портале электронных государственных услуг налоговых органов Республики Узбекистан My Soliq акт выполненных работ и счет-фактуру и уведомит Заказчика о необходимости подтвердить выполнение Исполнителем его обязательств. Заказчик принимает акт выполненных работ и счет-фактуру или отказывает в принятии с указанием причины отказа. Выполнение обязательств и отсутствие взаимных претензий Сторон по Договору подтверждаются электронными актом выполненных работ и счет-фактурой в системе My Soliq в статусе «ПОДТВЕРЖДЕН».

4. Порядок сдачи-приемки
4.1. Передача оформленной в установленном порядке документации по окончании Договора осуществляется сопроводительными документами Исполнителя.
4.2. По завершении работ Исполнитель представляет Заказчику Финальный отчёт о проделанной работе и акт выполненных работ.
4.3. Заказчик обязуется в течение 7 (семи) дней со дня получения Финального отчёта о проделанной работе и акта выполненных работ рассмотреть, при отсутствии возражений, подписать и направить исполнителю подписанный акт выполненных работ или мотивированный отказ от приемки работ.
4.4. В случае мотивированного отказа Заказчика стороны составляют двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.
5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Заказчик и Исполнитель несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством и условиями настоящего Договора.
Ответственность Исполнителя ограничивается размером прямого реального ущерба, понесенного Заказчиком в результате виновных действий Исполнителя при оказании Услуг. Исполнитель не несет ответственности перед Заказчиком за упущенную выгоду Заказчика, возникшую в результате действий Исполнителя при оказании Услуг. Общая ответственность Исполнителя ограничивается двойной суммой Вознаграждения за Услуги, предусмотренного настоящим Договором.
5.2. Заказчик несет ответственность за оказание необходимого Исполнителю содействия со стороны своих работников и представителей, а также за точность и полноту информации, документации и иных сведений, предоставляемых в связи с оказанием Исполнителем Услуг по настоящему Договору.
5.3. Стороны обязуются:
•	не разглашать, не обсуждать содержание, не предоставлять копий, не публиковать и не раскрывать в какой-либо иной форме третьим лицам Конфиденциальную информацию без получения предварительного письменного согласия другой Стороны;
•	предпринимать все меры и использовать все законные средства для защиты Конфиденциальной информации и предотвращения ее несанкционированного раскрытия;
•	использовать Конфиденциальную информацию только в целях исполнения обязательств по Договору;
•	не разглашать третьим лицам факта передачи или получения Конфиденциальной информации.
5.4. В случае не завершения работ в срок, определенный настоящим Договором, по вине Исполнителя, он выплачивает Заказчику пеню в размере 0,5% суммы стоимости работ за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы Договора.
5.5. За нарушение условий оплаты настоящего Договора, Заказчик выплачивает Исполнителю пеню в размере 0,5% суммы, подлежащей выплате, за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы Договора.
5.6 Заказчик вправе привлечь к ответственности Исполнителя и его работников в отношении любых существующих или возможных обязательств, претензий, исков, судебных разбирательств и требований третьих лиц, которые могут возникнуть вследствие или в связи с неправомерными действиями Исполнителя при исполнении настоящего Договора.
6. Конфиденциальность
	6.1. Под Конфиденциальной информацией для целей настоящего Договора понимается любая информация, передаваемая любой из Сторон другой Стороне в процессе реализации настоящего Договора. Настоящий раздел не применяется к сведениям, которые:
(а) 	являются общеизвестными;
(б)	уже известны одной Стороне на не конфиденциальной основе от иного источника, нежели другая Сторона;
(в) 	раскрываются Стороной третьим лицам без ограничения;
(г) 	разработаны одной Стороной без использования сведений, предоставленных другой Стороной, или сведений, носящих конфиденциальный характер;
(д) 	раскрываются в соответствии с требованиями законодательства.
6.2. Стороны обязуются хранить в тайне любую информацию и данные, представленные каждой из сторон по настоящему Договору, не раскрывать и не разглашать в общем или в частности факты или информацию какой-либо третьей стороне без предварительного письменного согласия Сторон. Обязательства по конфиденциальности и неиспользовании, наложенные на Исполнителя настоящим Договором, не будут распространяться на общедоступную информацию, а также на информацию, которая станет известна не по вине Исполнителя.
6.3. Обязательства по неразглашению Конфиденциальной информации действуют в течение 36 месяцев с даты раскрытия одной из Сторон другой Стороне Конфиденциальной информации.
6.4. Заказчик может передавать Исполнителю информацию, относящуюся к   определенным или определяемым лицам Заказчика (далее – «Персональные данные» и «Субъекты персональных данных» соответственно) в установленном законом порядке.  Исполнитель вправе обрабатывать Персональные данные исключительно в целях оказания Услуг по настоящему Договору, а также в целях и случаях, предусмотренных законодательством Республики Узбекистан (включая, без ограничений, выполнение требований о противодействии отмыванию доходов, полученных преступным путем, осуществление финансового или валютного контроля, взыскание задолженности).
7. Решение споров
7.1. Все споры и разногласия, возникшие между Сторонами в связи с исполнением настоящего договора, будут разрешаться сторонами путем переговоров. Если сторонам не удается достичь обоюдного соглашения, споры и разногласия, будут рассматриваться Ташкентским межрайонным Экономическим судом в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.
8. Форс-мажор
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием пожара, наводнения, землетрясения, войны, блокады, эпидемии, пандемии и других общепризнанных обстоятельств непреодолимой силы, издания актов государственных органов. При наступлении форс-мажорных обстоятельств стороны обязаны проинформировать друг друга о наступлении подобных обстоятельств в письменной форме с предоставлением документов, удостоверяющих эти обстоятельства, выданных соответствующими органами.
8.2. В случае продления форс-мажорных обстоятельств на срок более 3 (трёх) месяцев полученная предоплата (за исключением исполненных сторонами обязательств) по настоящему договору в течение 10 (десяти) банковских дней подлежит возврату.
9. Срок действия договора
9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписи сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
10. Порядок изменения и расторжения договора
10.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору являются действительными лишь при условии выполнения их в письменном виде и подписания уполномоченными лицами Сторон.
10.2. Основания для расторжения и прекращения настоящего Договора определяются в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.
10.3. Любая из Сторон имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке путем направления письменного уведомления другой Стороне. В таком уведомлении должна быть указана дата расторжения Договора (далее – Дата Расторжения), при этом само уведомление об одностороннем расторжении должно быть получено другой Стороной не менее чем за 7 (семь) банковских дней до предполагаемой Даты Расторжения. Настоящий Договор будет считаться расторгнутым с Даты Расторжения, либо, если уведомление было получено менее, чем за 7 (семь) банковских дней до   Даты   Расторжения, по истечении 7 (семь) банковских дней со дня получения другой Стороной письменного уведомления о намерении в одностороннем порядке расторгнуть Договор.
10.5. Исполнитель вправе незамедлительно расторгнуть Договор, если Исполнитель обнаружит обстоятельства, приводящие к нарушению независимости Исполнителя, любой дочерней компании, а также любого аффилированного лица Компании в отношении любого из клиентов по причине несоблюдения применимых требований независимости аудитора.

11. Прочие условия
11.1. Ни одна из сторон не может передавать свои права или обязанности по данному договору какой-либо третьей стороне без письменного согласия другой стороны.
11.2. Исполнитель имеет право исполнять устные или письменные инструкции только того представляющего Заказчика лица, о котором был письменно уведомлен самим Заказчиком.
11.3. Стороны обязуются извещать друг друга об изменениях своего местонахождения и других реквизитов не позднее 5 (пяти) банковских дней с даты их изменения.
11.4. Ни одна из Сторон не использует наименование и товарные знаки другой Стороны без предварительного письменного согласия такой Стороны, при этом Заказчик разрешает Исполнителю ссылаться на наименование Заказчика, товарный знак и/или общее описание Услуг в предложениях об оказании услуг и маркетинговых материалах.
11.5. Настоящий Договор заменяет собой все прежние соглашения и переписку между Сторонами, относящиеся к предмету и условиям Договора.
11.6. Все изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменной форме и являются его неотъемлемой частью.
11.7. Договор составлен на ___ (________) листах, в 2 (двух) экземплярах, идентичных по содержанию и имеющих одинаковую юридическую силу, скреплен подписями и печатями сторон. У каждой из Сторон находится один экземпляр настоящего Договора.

12. Юридические адреса, платежные реквизиты сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Юридический адрес:
Банковские реквизиты:
Расчетный счёт
Банк:
МФО банка:
ИНН
ОКЭД:

_____________________ФИО

	ЗАКАЗЧИК

Юридический адрес:
Банковские реквизиты:
Расчётный счёт:
Банк:
МФО банка:
ИНН:
ОКЭД:

_______________________ ФИО

Приложение № 1(ТЗ)
к Договору
№ ______________ от _______________

ПОДПИСИ СТОРОН:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Юридический адрес:
Расчетный счёт
Банк:
МФО
ИНН
ОКЭД

____________________________ФИО
	ЗАКАЗЧИК

Юридический адрес:
Банковские реквизиты:
Расчётный счёт:
Банк:
МФО банка:
ИНН:
ОКЭД:

_______________________